

Đắk Lắk, ngày 03 tháng 04 năm 2015

Số: 03 /KH-ĐTN-VTN

## KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CỦA CHI ĐOÀN CƠ SỞ VIỆN KHOA HỌC XÃ HỘI VÙNG TÂY NGUYÊN NĂM 2015

- Căn cứ Điều lệ Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thông qua Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ X ngày 12/12/2012.
- Căn cứ Hướng dẫn số 22 HD/TWĐTN ngày 28/6/ 2013 của Trung ương Đoàn Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
- Căn cứ Báo cáo ngày 14/11/2014 của Ban Chấp hành Chi đoàn Viện Khoa học xã hội vùng Tây Nguyên về Tổng kết công tác Đoàn nhiệm kỳ 2013 – 2014 và phương hướng công tác nhiệm kỳ 2014 – 2015;
- Căn cứ tình hình hoạt động của Chi đoàn Viện Khoa học xã hội vùng Tây Nguyên.

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Cụ thể hóa phương hướng hoạt động năm 2015 đã đề ra trong Báo cáo ngày 14/11/2014 của Ban Chấp hành Chi đoàn.
- Nâng cao năng lực hoạt động, tinh thần trách nhiệm và khả năng tổ chức phong trào đoàn của các thành viên Ban Chấp hành; tăng cường mối liên kết giữa Ban Chấp hành với toàn thể các Đoàn viên Chi đoàn
- Nâng cao chất lượng hoạt động phong trào Đoàn của Chi đoàn Viện Khoa học xã hội vùng Tây Nguyên.
- Phát triển phong trào Đoàn thành môi trường lành mạnh, khoa học mà qua đó các Đoàn viên có thể rèn luyện phẩm chất đạo đức, tư tưởng chính trị, tích lũy kinh nghiệm, nâng cao năng lực chuyên môn, hoàn thành tốt nhiệm vụ cơ quan giao phó.
- Thiết lập mối quan hệ lâu dài, kết nối hoạt động thực tiễn giữa Chi đoàn với các đơn vị Đoàn khác trên địa bàn đứng chân,
- Tổ chức thành công Hội thảo khoa học quy mô cấp Đoàn Viện Hàn lâm KHXH Việt Nam
- Các hoạt động của Chi đoàn năm 2015 không tách rời hoạt động chung của Viện Khoa học xã hội vùng Tây Nguyên; thường xuyên thực hiện chế độ báo cáo, tiếp thu, thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chi ủy, Lãnh đạo Viện KHXH vùng Tây Nguyên; hoàn thành tốt các phong trào do Đoàn cấp trên phát động; kết nối hoạt động với các đơn vị Đoàn thanh niên trên địa bàn.

## II. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ CỦA CHI ĐOÀN NĂM 2015

Nội dung công việc	Thực hiện	Kiểm tra, Giám sát	Khung thời gian thực hiện	Ghi chú
<b>1. Xây dựng chương trình hoạt động chi tiết năm 2015</b>				
1.1. Họp Ban Chấp hành	Đ/c Đức, đ/c Phước, đ/c Lan Anh, đ/c Lương	Đ/c Lương	Ngày 13/01/2015	Đã thực hiện
1.2. Soạn thảo chương trình hoạt động chi tiết	Đ/c Đức	Đ/c Lương	Từ ngày 13/01 - 02/04/2015	Đã thực hiện
1.3. Báo cáo Chi ủy, Lãnh đạo, Đoàn cấp trên, triển khai thực hiện chương trình	Đ/c Lương	Đ/c Phước	Từ ngày 02/04 - 6/04/2015	
<b>2. Kiện toàn tổ chức Ban Chấp hành</b>				
2.1. Xin ý kiến chỉ đạo của Chi ủy, Lãnh đạo, Đoàn cấp trên	Đ/c Lương	Đ/c Phước	Từ ngày 12/01 - 16/01/2015	Đã thực hiện
2.2. Hội nghị Chi đoàn bầu bổ sung nhân sự Ban chấp hành	Toàn thể Đoàn viên, Đ/c Lương chủ trì	Đ/c Phước	Ngày 20/04/2015	
2.3. Báo cáo kết quả Chi ủy, Lãnh đạo, Đoàn Viện Hàn lâm	Đ/c Lương	Đ/c Phước	Ngày 24/04/2015	
<b>3. Kết nối hoạt động đơn vị đoàn trên địa bàn</b>	Đ/c Đức, đ/c Phước, đ/c Lan Anh, đ/c Trung, đ/c Lương	Đ/c Lương	Từ tháng 01 - 12/2015	
<b>4. Tổ chức sinh hoạt khoa học</b>				
<b>4.1. Sinh hoạt khoa học lần: “Kinh nghiệm thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học”</b>			Trong khoảng 02-15/05/2015	
4.1.1. Thuyết trình	TS. Nguyễn Duy Thụy	Đ/c Đức, đ/c Lương		
4.1.2. Chủ trì	Đ/c Lương (BCH)	Đ/c Đức, đ/c Lương		
4.1.3. Tham gia buổi sinh hoạt khoa học	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Đức, đ/c Lương		
<b>4.2. Sinh hoạt khoa học lần 2</b>				
4.2.1. Đề xuất chủ đề, xây dựng nội dung, đặt bài	Đoàn viên bộ phận Xã hội	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 04 - 11/5/2015	
4.2.2. Tiếp nhận và duyệt bài	Đoàn viên bộ phận Xã hội	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 12 - 28/5/2015	



4.2.3. Tổ chức buổi sinh hoạt	Đoàn viên bộ phận Xã hội	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 03/6 – 5/6/2015	
4.2.4. Phản biện, Chủ tọa	Ban Chấp hành chi định	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 03/6 – 5/6/2015	
4.2.5. Tham gia buổi sinh hoạt khoa học	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 03/6 – 5/6/2015	
<b>4.3. Sinh hoạt khoa học lần 3</b>				
4.3.1. Xác định chủ đề, xây dựng nội dung, đặt bài	Đoàn viên bộ phận Nhân học/dân tộc học	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 01 - 07/7/2015	
4.3.2. Tiếp nhận và duyệt bài	Đoàn viên bộ phận Nhân học/dân tộc học.	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 08 - 29/7/2015	
4.3.3. Tổ chức buổi sinh hoạt	Đoàn viên bộ phận Nhân học/dân tộc học	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 03/7 - 6/8/2015	
4.3.4. Phản biện, Chủ tọa	Ban Chấp hành chi định	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 03/7 - 6/8/2015	
4.3.5. Tham gia buổi sinh hoạt khoa học	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 03/7 - 6/8/2015	
<b>4.4. Hội thảo khoa học cấp đoàn Viện Hàn lâm</b>				
4.4.1. Chuẩn bị kế hoạch tổ chức, nội dung hội thảo	Chi đoàn, lãnh đạo, cán bộ viên chức cơ quan	Ban Chấp hành	Ngày 26/3/2015 – 03/4/2015	
4.4.2. Báo cáo Chi ủy, Lãnh đạo, Đoàn cấp trên	Đ/c Lương	Đ/c Phước	Từ ngày 8/4/2015 - 15/4/2015	
4.4.3 Triển khai thực hiện kế hoạch	Theo phân công của Ban Chấp hành	Ban Chấp hành	Từ 16/4 - 3/9/2015	
4.4.4. Tổ chức buổi Hội thảo	Theo phân công của Ban Chấp hành	Ban Chấp hành	Ngày 4/9/2015	
<b>4.5. Sinh hoạt khoa học lần 4</b>				
4.5.1. Xác định chủ đề, xây dựng nội dung, đặt bài	Đoàn viên bộ phận Văn hóa	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 03/11 - 24/11/2015	
4.5.2. Tiếp nhận và duyệt bài	Đoàn viên bộ phận Văn hóa	Đ/c Đức, đ/c Lương	Từ ngày 3/11 - 24/11/2015	
4.5.3. Tổ chức buổi sinh hoạt	Đoàn viên bộ phận Văn hóa	Đ/c Đức, đ/c Lương	Ngày 26/11/2015	

4.5.4. Phản biện, Chủ tọa	Ban Chấp hành chi định	Đ/c Đức, đ/c Lương	Ngày 26/11/2015	
4.5.5. Tham gia buổi sinh hoạt khoa học	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Đức, đ/c Lương	Ngày 26/11/2015	
<b>5. Hoạt động đoàn thể khác</b>				
Vệ sinh cơ quan trước Tết Nguyên đán	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Phước, đ/c Lương	Ngày 13/02/2015	Đã thực hiện
Kết hợp với công đoàn tổ chức ngày 8/3	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Phước, đ/c Lương	Ngày 06/3/2015	Đã thực hiện
Kỷ niệm ngày 26/3	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Phước, đ/c Lương	Ngày 26/3/2015	Đã thực hiện
Tham quan dã ngoại Bảo tàng tỉnh Đắk Lắk/Nhà đày Buôn Ma Thuật kỷ niệm ngày lễ 30/4 và 01/5	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Phước, đ/c Lương	Ngày 20/4/2015	
Phối hợp với công đoàn tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Phước, đ/c Lương	Ngày 01/6/2015	
Thắp nhang Đài tưởng niệm liệt sĩ, thăm gia đình thương binh liệt sỹ nhân ngày 27/7	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Phước, đ/c Lương	Ngày 27/7/2015	
Phối hợp với công đoàn tổ chức Trung thu cho các cháu thiếu nhi con em cán bộ trong cơ quan	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Phước, đ/c Lương	Ngày 27/9/2015	
Tổ chức hoạt động thể thao	Toàn thể Đoàn viên	Đ/c Trung, đ/c Lương	Thường xuyên	
6. Họp giao ban Ban Chấp hành	Thành viên Ban Chấp hành	Đ/c Lương	Định kỳ mỗi tháng một lần	
7. Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác đoàn năm 2015	Toàn thể Đoàn viên	Ban Chấp hành	Từ ngày 01 - 15/12/2015	
8. Đại hội Chi đoàn	Toàn thể Đoàn viên	Ban Chấp hành	Từ ngày 15/12 - 31/12/2015	



### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các Đoàn viên được phân công nhiệm vụ có trách nhiệm tự giác thực hiện theo đúng thời gian đã đề ra, báo cáo tiến độ trước đồng chí kiểm tra, giám sát và Ban Chấp hành Chi đoàn.

- Các Đoàn viên có trách nhiệm phối hợp cùng Ban Chấp hành Chi đoàn nghiêm chỉnh, tự giác thực hiện chương trình đề ra, đóng góp ý kiến nhằm phát triển phong trào Đoàn tại cơ quan.

- Các thành viên Ban Chấp hành thường xuyên đôn đốc, giám sát, công khai hoạt động nhằm đảm bảo công tác Đoàn được thực hiện đầy đủ, không vi phạm Điều lệ Đoàn.

- Kết quả thực hiện hoạt động Đoàn trong năm của mỗi Đoàn viên sẽ là cơ sở xét danh hiệu Đoàn viên xuất sắc, tham vấn Hội đồng thi đua khen thưởng cơ quan đánh giá thành tích thi đua cuối năm 2015 đối với cán bộ, viên chức là Đoàn viên; là căn cứ giới thiệu cho Đoàn viên ưu tú cho Chi bộ bồi dưỡng, kết nạp vào Đảng.

- Phòng Quản lý khoa học và Hợp tác quốc tế hỗ trợ, tham vấn Chi đoàn trong hoạt động liên quan đến chuyên môn.

- Phòng Tổ chức – Hành chính tham vấn, hỗ trợ công tác hành chính, tổ chức đối với các hoạt động Chi đoàn.

- Phòng Thông tin - Thư viện hỗ trợ Chi đoàn tiếp cận nguồn tư liệu phục vụ nghiên cứu lưu trữ trong và ngoài cơ quan.

- Phòng Biên tập - Trị sự tạp chí Khoa học xã hội vùng Tây Nguyên hỗ trợ Đoàn viên kỹ năng viết và đăng bài nghiên cứu trên tạp chí Khoa học chuyên ngành./.

#### *Nơi nhận:*

- BCH Đoàn Viên Hàn lâm KHXH Việt Nam (Báo cáo)
- Chi ủy Viện KHXH vùng Tây Nguyên (Báo cáo)
- Ban lãnh đạo Viện KHXH vùng Tây Nguyên (Báo cáo)
- Như trên (Thực hiện)
- Lưu ĐTN

**TM. BCH CHI ĐOÀN**

**BÍ THƯ**



**Trương Thị Hiền Lương**